espeque nos Princípios de Direito do Consumidor e considerando tudo mais que dos autos consta, JULGO PROCEDENTE o pedido contido na Ação 
Indenizatória manejada por HILDEBERTO BARBOSA UCHÔA em face de AMERICANAS.COM COMÉRCIO ELETRÔNICO S/A, condenando 

esta ao pagamento de R$ 6.896,98 (seis mil, oitocentos e noventa e seis reais) à título de indenização por danos morais e R$ 1.896,98 (um mil, 
oitocentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos) por danos materiais. O quantum indenizatório deve ser monetariamente corrigido, sendo o 
dano imaterial a partir da data da lesão (súmula n. 43/STJ) e o dano material da data desta decisão. Adotando-se, em ambos os casos, o índice fixado